令和元年６月 11日

保護者の皆様

札幌市立もみじの丘小学校

校長  井田 敦

熊目撃情報と対応について

 厚別区危機対策室から熊の目撃情報の提供がありましたので、お知らせいたしますとと

もに注意をお願いいたします。すでに報道されております通り、昨日未明には北広島市内

各所において熊が目撃されており、今回の目撃情報は本校と隣接する地域であることから、

下記の通り、各ご家庭におかれましてもお子様の安全確保にご留意いただきますようお願

い申し上げます。

記

１ 目撃情報の内容

６月 10 日（月）20 時北広島市西の里、22 時 50 分立命館慶祥高校付近（江別市西

野幌）において熊が目撃されました。

同日未明にはエルフィンロード（北広島市共栄）でも目撃されており、もみじ台南

中と隣接する地域での出没が相次いでいます。

２ 安全確保について
○本日の対応について
・時間をそろえて１２：４０～１２：４５に下校。できるだけ友達とまとまって下

校するよう指導しました。

・登下校の際、４か所において職員による子どもの見守りを実施します。

 （明日の朝も実施）

 ○ご家庭でもご留意していただきたいこと（児童への指導内容）
・用事がないときは、なるべく外出は控えること。

・夕方・夜間の外出は、保護者とともに行動すること。

・森林公園、もみじ台緑地、北広島方面の公園等には、できるだけ立ち入らないこと。

・エルフィンロード（サイクリングロード）でも目撃情報があるので、なるべく行かな

いこと。

・家庭においてはゴミの始末などに十分注意する

・万一目撃した際は、刺激しないで速やかに立ち去るとともに、警察へ通報すること。